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NÄRVARANDE 
 

Ordinarie ledamöter
  

Ulf Molin, vice ordförande kommunstyrelsen 
Rolf Hansson, vice ordförande HSO Höganäs och RSMH  
Pär Ragvald, stadsmiljöchef 
Marie Christiansen, enhetschef/verksamhetsutvecklare Höganäs Omsorg  
Ing-Marie Nyman, ordförande HSO Höganäs, Reumatikerföreningen  
 

 
Tjänstgörande ersättare
  

Ann-Kristin Nilsson, Astma- och Allergiföreningen 
Hans Ohlin, Synskadades förening 
Lennart Johanson, Kullabygdens Diabetesförening 

  
Övriga närvarande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Frånvarande
  

Anneli Sjöborg, Kultur- och fritidschef 
Rebecka Hansen, ungdomssamordnare, sekreterare 
Torsten Rosin, jurist 
Linda E Larsson, färdtjänsthandläggare 
Cecilia Lindestam Viebke, avdelningschef 
Milma Rantamäki Danielsson, planarkitekt 
Fredrik Pettersson, bygglovshandläggare 
Arash Bornan, trafikplanerare 
 
 
Christer Svensson, Schizofreniföreningen  
Hubert Johansson, Kullabygdens Diabetesförening 
Leif Andersson, Personskadeförbundet RTP 
Bengt Silfverstrand, DHR Höganäs 
Alf Wallin, Strokeföreningen Öresund 
Barbara Struglics Bogs, Astma- och Allergiföreningen 
John Nielsen, fastighetschef 
Anna Pihlqvist, tillgänglighetssamordnare 
 
 
 

  
Sammanträdestid kl 15:00-17:00, Sessionssalen, Stadshuset 
  
  

 
JUSTERING 
 

Utsedd att justera  Ann-Kristin Nilsson 
 

  
 

UNDERSKRIFTER 
 

Sekreterare ……………………………………………… 
Rebecka Hansen 
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Ordförande ……………………………………………… 
Ulf Molin 

 
Justerande ……………………………………………… 

Ann-Kristin Nilsson, Astma- och Allergiföreningen  
 
 
 

DAGORDNING  
 

1 Närvaro 
 

2 Utsedd att justera protokollet: Ann-Kristin Nilsson justerar.  
 

3 Ny arbetsordning för kommunala funktionshinderrådet, Torsten Rosin 
 
Den nya arbetsordningen har skickats ut till rådets ledamöter och antagits i 
kommunfullmäktige den 27 januari. Torsten redogjorde för framtagandet av den nya 
arbetsordningen, ambitionen har varit att ta fram likartade dokument för både 
kommunala funktionshinderrådet och kommunala pensionärsrådet. Torsten framhöll 
att båda råden är samråds- och referensorgan. Detta innebär att rådet ska informeras 
och tillfrågas i frågor som rör funktionshinder, det innebär också att en prioritering ska 
ske, rådet ska inte involveras i alla projekt. Vidare ska alla de synpunkter som 
framkommer i rådet redovisas, rådet ska inte votera eller väga olika synpunkter mot 
varandra. Den nya arbetsordningen innefattar också etiska riktlinjer. Ledamöter som 
inte följer de etiska riktlinjerna riskerar att uteslutas från rådet, detta kan ordförande 
och vice ordförande väcka fråga om.  

 
 

4 Uppföljning  
  
- Tillgänglighet Folkparken 
- Komplettering med bänkar längs linje 201 
- Uppföljande inventering av offentliga toaletter 

Pär Ragvald informerade om att trottoaren vid Folkparken, där det blivit trappsteg, nu 
är ombyggd. Höjdskillnaden ska markeras och det är på gång.  

 
5 Allaktivitetshus, HSO Höganäs 

 
Ing-Marie framförde HSO Höganäs önskan kring ett allaktivitetshus för 
funktionshinderföreningar. Det finns behov av sällskapsytor, ytor för kansli och 



 PROTOKOLL 

 KOMMUNALA FUNKTIONSHINDERRÅDET  
 

 2022-02-21    
 

 

SIGNATUR   
 
  
 

aktiviteter. Överhuvudtaget behövs större lokaler. Tivolihuset nyttjas ibland men man 
önskar något större. DHS hus på Kurirgatan i Helsingborg är ett gott exempel.  
Anneli: - Finns det möjlighet att utveckla Kabyssen mer?  
Ing-Marie: - Tyvärr inte eftersom Kabyssen används som matsal på dagtid. Där ryms 
max 40-50 personer, det är inte stort nog för vissa föreningar. HSO önskar kunna 
använda lokaler även på dagtid.  
Ann-Kristin: - Dessutom är Kabyssen ofta smutsig, Astma- och Allergiföreningen kan 
inte ha några möten där. Det läggs mycket tid på städning i dagsläget, innan Kabyssen 
kan användas kvällstid. HSO önskar en egen lokal för funktionshinderrörelsen.  
Ulf: - Studiebesök har gjorts i Lund. Vi får göra en inventering av de lokaler som finns 
för att se om vi kan hitta lösningar.  
 

6 Färdtjänst, Linda E Larsson, färdtjänsthandläggare 

Linda E Larsson tillsammans med avdelningschef Cecilia Lindestam Viebke besvarade 
de frågor som inkommit kring färdtjänst.  

- Hur många är beviljade färdtjänst som är över 65 år? 
Linda: - 565 personer över 65 har färdtjänst.  
 

- Vilka kriterier ska vara uppfyllda för att få färdtjänst? 
Linda: - Man ska ha ett varaktigt funktionshinder (längre än 3 månader) och 
väsentliga svårigheter att åka med den ordinarie kollektivtrafiken.  
 

- Hur lång är handläggningstiden för att beviljas färdtjänst? 
Linda: - Handläggningen tar cirka 1 månad, men det kan variera beroende på 
inflödet av ansökningar och om man skulle behöva komplettera sin ansökan med 
fler läkarintyg, till exempel.  
 

- Hur många fick avslag på färdtjänstansökan förra året och varför? 
Linda: - Av totalt 428 ansökningar avslogs 28 stycken, eftersom kriterierna för att 
beviljas färdtjänst inte var uppfyllda.  
 

- Varför skickas inte en påminnelse när det är tid att förlänga 
färdtjänsttillståndet? 
Linda: - Det är ett egenansvar, att hålla koll på hur länge tillståndet gäller. Det går 
bra att ringa kommunens servicecenter för att få svar på hur länge tillståndet gäller.  
 

- Vad kostar färdtjänsten för kommunen under ett år, för ålderspensionärer? 
Linda: - Vi redovisar kostnaderna De totala kostnaderna för färdtjänsten har 
påverkats en del av pandemin. År 2019 kostade färdtjänsten totalt 4,7 miljoner, år 
2020 var kostnaden 2,6 miljoner och år 2021 var kostnaden 3,6 miljoner.  
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- Om man har beviljats sjukresor, får man automatiskt vanlig färdtjänst eller 

måste man ansöka om det speciellt? 
Linda: - Man beviljas inte färdtjänst automatiskt, bara för att man har rätt till 
sjukresor. Däremot har du rätt till sjukresor om du har rätt till färdtjänst.  
 

- Får personer som är helt blinda beviljat färdtjänst? 
Linda: - Rätten till färdtjänst handlar inte om diagnosen i sig, utan individen ska ha 
allmänna svårigheter att ta sig fram själv och att resa med ordinarie trafik. 
Funktionsförmåga är det som spelar roll i bedömningen, gångförmåga och 
resförmåga.  
 

- Finns det fortfarande möjlighet att få tillfällig färdtjänst? Hur går det i så fall 
till att ansöka om det? 
Linda: - Nej, det finns ingen tillfällig färdtjänstlösning men man kan beviljas ett 
kortare färdtjänsttillstånd som är cirka 3 månader långt. Då ansöker man som 
vanligt i en e-tjänst via kommunens hemsida. 
  

- Får personer, som på grund av sitt/sina funktionshinder inte kan åka 
tillsammans med andra, beviljas ensamåkning? Får de ta med sin 
assistent/anhörig? 
Linda: Nej, man beviljas inte ensamåkning enbart av det skälet. Färdtjänst är en del 
av den samlade kollektivtrafiken precis som resor med buss och tåg. Att resa 
tillsammans med andra är därför norm även i färdtjänsten. Man får lov att ta med 
en ledsagare vid resa. Alla har också rätt till en medresenär vid resa, till exempel en 
anhörig. Om ensamåkning är det enda sättet för att transporter ska fungera 
överhuvudtaget, kan det beviljas.  
 

- Görs det någon konsekvensanalys för individen vid avslag på ansökan om 
färdtjänst? 
Linda: - Nej, det ingår inte i uppdraget att göra en konsekvensanalys. Man kan 
förstå att många hade fått ett rikare liv om de beviljades färdtjänst, men det är inte 
det som ligger till grund för vår bedömning.  
 

- Besöker ni den sökande för att undersöka? 
Linda: - Generellt inte, oftast inhämtar vi informationen via telefonsamtal då den 
sökande får beskriva sin gång- och resförmåga. Ibland, om vi behöver träffa 
individen för att kunna göra en korrekt bedömning, görs hembesök.  
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 Upphandling av färdtjänst, nytt avtal 

Cecilia Lindestam Viebke informerade om processen kring upphandling av nytt 
färdtjänstavtal. Socialnämnden beslutade för någon vecka sedan att klubba det 
förfrågningsunderlag som tagits fram. Nytt avtal ska gälla från och med september 
innevarande år.  

Kommentar, Ing-Marie: - Vi har varit lyckligt lottade som haft Höganäs Taxi 
som leverantör av färdtjänst. Det är vår förhoppning att de får förtroendet att 
fortsätta. Gällande samåkning vid sjukresor finns det väldigt negativa personliga 
erfarenheter där flera svårt sjuka fått åka tillsammans på ett sätt som inte alls 
fungerade. Uppmaning att beakta detta även inom färdtjänsten, att samåkning 
ibland kan innebära problem och svårigheter.  

Ulf: - Tack för kommentaren. Vem som får möjlighet att fortsätta leverera 
färdtjänst får upphandlingsprocessen utvisa.  

 
7 Bostadsförsörjningsprogrammet 

 Milma Rantamäki Danielsson, planarkitekt, och Fredrik Pettersson, 
bygglovshandläggare, informerade om det nya bostadsförsörjningsprogrammet. 
Kommunen har ansvar för bostadsförsörjningen och utvecklar bostadsbeståndet. I 
dagsläget finns det 18 gruppbostäder och 53 servicebostäder i kommunen och 6 
särskilda boenden i Höganäs. Det är ingen kö till dessa bostäder i dagsläget. Ett 
nytt särskilt boende i Höganäs planeras också.  

Fredrik informerade också om att man kan söka bostadsanpassning, detta regleras i 
lagen. Bostadsanpassning gäller främst bostadens fasta funktioner, såsom att ta 
bort trösklar, montera stödhandtag, ställa i ordning duschplats i stället för badkar, 
anpassa nivåskillnader, installera dörröppnare och förstärka fast belysning, till 
exempel. För att få rätt till bostadsanpassning krävs ett intyg från en sakkunnig, 
arbetsterapeut eller läkare, till exempel. Detta görs via en e-tjänst eller blankett. 
Man kan också ge kommunen en fullmakt för att sköta hela ärendet. År 2020 
betalades 570 000:- ut i bostadsanpassning, siffrorna för 2021 är inte klara.  

Fråga till planarkitekten: - När ni planerar nya bostadsområden, tas det 
hänsyn till tillgängligheten för funktionshindrade även utanför bostäderna? 

Fredrik: - Vi planerar för tillgänglighet i bostaden och vid de ytor som hör till 
bostaden. Att det ska vara nära och tillgängligt till sopsortering, till exempel. I 
övrigt har vi svårt att påverka miljöerna runt omkring, särskilt när privata 
entreprenörer bygger. Vår kollega Josefin Holsby jobbar med tillsyn, bland annat 
när det gäller enkelt avhjälpta hinder. Om kommunen får in en anmälan om en 
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otillgänglig plats, så åker tillsynsfunktionen ut och tittar på det. Är det ett enkelt 
avhjälpt hinder, så åtgärdar man det. Ett exempel på ett enkelt avhjälpt hinder är 
att bygga en ramp in till en fastighet där det finns trappsteg.  

Pär: - Allt nytt som planeras och byggs är tillgängligt. Parkeringsplatser och 
lekplatser till exempel, vi försöker alltid att planera för hög tillgänglighet.  
 
Fråga: - Finns det tillräckligt med parkeringsplatser? Idag är det ju många 
som har två bilar. Det behövs också bredare hcp-platser för boende med 
funktionshinder.  
 
Milma: - När det gäller parkeringsplatser utgår vi från kommunens 
parkeringsnorm.  
Svar från Fredrik och Milma: - Vi gör den bedömningen från fall till fall. Det 
finns inga regler för hur bred en hcp-plats ska vara. 
Fråga: - Ses det till att hcp-platser är lätta att nå och att det inte finns några hinder 
i vägen? 
Milma: - Det finns regler för avstånd mellan hcp-platser och olika servicepunkter 
och de följer vi.   
Ulf: - Det är också viktigt att tänka in förrådsplatser, både i befintlig bebyggelse 
och i nybyggnationer. Det måste finnas gott om plats för hjälpmedel i dessa förråd, 
det ska finnas laddmöjligheter och man ska kunna låsa om dessa utrymmen.  
Marie: - Finns det en samverkan på planeringsstadiet även med 
socialförvaltningen och Höganäs Omsorg? Det kan finnas viktig input från vårt 
håll, utifrån brukarnas behov. Marie välkomnar ännu mer samverkan gällande 
detta.  
Pär: - Anna Pihlqvist är remissinstans i planfrågor och när detaljplaner går ur på 
remiss. Finns det synpunkter eller önskemål, kontakta Anna.  
Anneli: - Det finns också möjlighet att komma med synpunkter på detaljplaner 
som är ute på samråd, dessa aktuella projekt ligger på hemsidan.  

8 Information om kollektivtrafik, linje 201, Arash Borhan, trafikplanerare 

Arash informerade om att Skånetrafiken har upphandlat ny trafik. Nya, bekvämare 
bussar kommer att upphandlas, till exempel. Linje 223 kommer att få ny sträckning 
- Jonstorp-Arild-Nyhamnsläge. Tanken är att bussen ska kunna plocka upp 
pendlare som kan byta buss i Nyhamnsläge. Linje 226 blir en ny linje som går 
direkt mellan Höganäs och Ängelholm. Linje 224 kommer inte att förändras 
nämnvärt. Det koncept som kallas ”plusresa” kommer inte att införas i Höganäs i 
år, men eventuellt längre fram. Plusresa innebär att man kan beställa bussresor 
utanför tidtabellen från vissa knutpunkter, hållplatser eller målpunkter.  
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 Flexlinjen 
Flexlinjen är en stadslinje som funnits sedan 2013, med syfte att knyta ihop de 
viktiga målpunkterna centralt. Flexlinjen bekostar kommunen själva.  
Ann-Kristin: - Varför går inte flexlinjen inom Väsby längre, där finns ju både 
boende och kyrkogård? 

 Arash: Flexlinjen kan tyvärr inte täcka fler stationer än vad den gör idag. 
Förtydligande från Ulf: - Vi fick dra in hållplatsen i Väsby till förmån för 
hållplats på Tjörröd och LSS-verksamheten där. Flexlinjen passerar flera av 
kommunens andra särskilda boenden.  
Arash: - Det planeras för en utökning av flexlinjens tider, att linjen ska trafikeras 
även på lördagar. Bild på flexlinjens sträckning och mejladress till Arash bifogas 
protokollet, om det finns ytterligare frågor eller synpunkter. 

9 Val 2022, tillgänglighetsåtgärder, information från 
tillgänglighetssamordnaren 

 Valnämnden har fått i uppdrag att arbeta för att höja valdeltagande i kommunen 
och nämnden har tagit del av uppgifter som indikerar att väljare med 
funktionsnedsättning har ett lägre valdeltagande än andra väljare. Vi tittar på 
insatser som kan underlätta valdeltagandet, samt fokus på att information kopplad 
till valet ska vara lätt att förstå. 

Marie: Gällande valdeltagande är det viktigt att brukare får stöd att komma iväg 
från sitt LSS-boende för att rösta. Detta kan undersökas vidare.  

10  Kommande event – Hela Höganäs på riktigt, information från 
tillgänglighetssamordnaren 

 Hela Höganäs på riktigt är mötesdagar, 31 mars – 2 april, i Blå Hallen i Höganäs. 
Alla som bor och verkar i Kullabygden bjuds in till dessa dagar, fokus kommer att 
ligga på medborgardialog och samtal om kommunens utmaningar framöver. 
Underhållning, mat och mingel blir det också. En informationsträff för föreningar 
kommer att hållas på onsdag 23 februari. Intresse att delta kan anmälas till 
sekreteraren.  

11 Övrigt 

 Enligt den nya arbetsordningen ska en vice ordförande i rådet utses. Efter fråga 
från Ulf Molin beslutade rådet att utse Ing-Marie Nyman till vice ordförande i 
kommunala funktionshinderrådet. 

12 Mötesdatum för kommunala funktionshinderrådet 2022: 

 16 maj 
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 12 september  

 12 december 

 Tid: klockan 15:00-17:00   

 Plats: Gruvsalen, Stadshuset 
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